
Senioruniversitetet i Halmstad
Program Våren 2024

i samverkan med:

Välkommen till ett nytt år vid Senioruniversitetet i Halmstad!
Nytt år! Nya möjligheter!

Vi ser fram emot att fortsätta vårt arbete under 2024 efter mottot:
Lära – Umgås – Trivas!

Vår uppstart med Öppna föreläsningar under 2023 har gett de ringar på 
vattnet som vi hoppades på! Många har besökt våra föreläsningar och vi 
har haft glädjen att välkomna fler medlemmar. 
Samarbete med Stadsbiblioteket har också bidragit till att vi blivit synligare 
och nått ut till en bredare publik. Nu satsar vi vidare på samarbetet med 
Stadsbiblioteket och ser fram emot att lära oss mer om flera nya ämnen 
och att få umgås och trivas tillsammans i medlemsgruppen, vid såväl 
medlemsmöten som nya studiebesök och resor.
Under 2024 kommer vi allt mer att växla över all administration som 
medlemsregistrering och anmälningar till ett digitalt system som heter 
CogWork. Allt för att våra medlemmar ska nå oss enklare, snabbare och 
säkrare. Arbetsnamnet är ”Mina Aktiviteter” och vi börjar att införa detta i 
liten skala under våren för att sedan utveckla olika funktioner efter hand. 
Vi kommer att informera om denna utveckling på vår hemsida:
     www.suhalmstad.se  .

Medlemsavgift för 2024
För fortsatt medlemsskap, betala årsavgiften, 200 kr per person, till vårt
PlusGiro 30 43 96-5. Ange: Telefonnummer och gärna E-postadress om du 
har en personlig sådan.      Betala senast 31/1 2024.
Det går även att Swisha till oss på nr 123 586 07 88. Ange “Medlem 2024“.

Kontakt
E-mail: suhalmstad@sverige.nu
Ordförande: Inga-Lena Rydén Tel: 0737-07 87 14
Hemsida: www.suhalmstad.se

Se vidare om oss på sid 8. Där ser du även alla aktiviter i datumordning.
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Kallelse till årsmöte och inbjudan till Medlemskväll
Årsmötet äger rum torsdagen den 14 mars 2024,
kl. 18.00 på Karl XI:s Servicehus.
Dagordning för årsmötet samt verksamhetsberättelse kan 
laddas ner från SUH:s hemsida 14 dagar innan mötet.
Medlem som vill väcka fråga, ska inlämna denna skriftligt till 
ordföranden senast 2 veckor före årsmötet.
(Adress:  Inga-Lena Rydén, Trollbergsvägen 15, 302 72 Halmstad).

Direkt efter årsmötet får vi avnjuta teaterföreställningen:

”KILLEN SOM RAMLADE NER FRÅN HIMLEN”
Musikteater som med humor, musik, dans och 
skådespeleri skildrar Halland under andra världskriget.
Många minns ännu ransoneringskorten, 
mörkläggningen och mullret av flygplan i natten.
Följ med när Kerstin från Halmstad möter den 
amerikanske piloten Pete, en kväll på Tylösand 1944. 
Ett möte som kom att förändra deras liv för alltid.
På scen: Henrik och Alexandra Murdock, Falkenberg

Kvällen avslutas därefter med gemytlig samvaro och sedvanlig räksmörgås 
med lättöl/vatten och kaffe/te med kaka.
Bindande anmälan till medlemskvällen görs till Iréne Nilsson, 
tel. 070-314 42 95 senast den 7 mars. Anmäl gärna med SMS.

FILMVISNING
Torsdag 21 Mars kl 14.00. 
Hålls i Klarasalen på Stadsbiblioteket i Halmstad. 
Endast för medlemmar. Fri entré.

Torgny Ahlgren har en
unik samling av filmer
från gamla Halmstad.
Han kommer att visa
och berätta om
Halmstad från 50-talet
och framåt.
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Öppna föreläsningar
I samarbete med Stadsbiblioteket
Plats: Klarasalen på Stadsbiblioteket i Halmstad. 
Alla är välkomna. Fri entré

Onsdag 24 januari kl. 14.00
OM MÄNNISKANS FÖRMÅGA ATT BESJÄLA VÄRLDEN

DAVID THURFJELL är professor i religionsvetenskap vid 
Södertörns högskola och författare.
Han talar utifrån sin bok En lockton i öde-
marken  om de egenskaper som gör att vi
kan uppleva verkligheten som mer än det
som möter ögat, om förmågan att erfara
världen symboliskt, förmågan att sugge-

rera fram stämningar, att tro och att ha relationer också med imaginära 
andra.

Torsdag 8 februari kl. 14.00. 
SVENSK SÄKERHETS POLITIK FÖRÄNDRAS I GRUNDEN -ARMÉN 
TILLVÄXER

Brigadgeneral ANDERS SVENSSON är ställföreträ-
dande arméchef och ledamot av Kungliga Krigs-
vetenskapsakademin.
Svensk säkerhetspolitik är förändrad i grunden. Det 
är ett epokskifte som vi i Försvarsmakten och armén
är med och formar. Som medlem i Nato ska 
Försvarsmakten bidra med att skapa stabilitet, 
avskräckning och försvarsförmåga. Det gör vi genom
att skydda såväl svenska som alliansens intressen 
och verksamheter. Därtill ska vi möjliggöra för 

alliansen att genomföra styrkeuppbyggnad och kraftsamling och verka i 
stabiliserande, defensiva och offensiva operationer i alla domäner. 
Nato gör Sverige starkare. Sverige gör Nato starkare. Armén har en viktig 
roll att fylla i det förändrade säkerhets-politiska läget och för att möta det 
nya hotet tillväxer armén.
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Föreläsningar.
Endast för medlemmar. Fri entré.

Torsdag 7 mars kl. 14.00. 
Hålls i Klarasalen på Stadsbiblioteket i Halmstad.
UNGERN OCH SVERIGE: EN FROSTIG RELATION?

SARA SVENSSON är docent i statsvetenskap vid 
Högskolan i Halmstad. Hon forskar om gränser 
och gränsregioner i Europa, och har tidigare 
varit bosatt i Ungern.
I föreläsningen ger Sara Svensson en bakgrund 
till varför Ungern tvekat att stödja Sveriges 
Natoansökan. Hon kommer att fokusera på 
utvecklingen i Ungern under Viktor Orbans 
ledarskap, men också ge en bredare historisk 
och kulturell insikt i det ungerska samhället.

Torsdag 11 april kl. 13.00.
På Högskolan i sal Hav (Trade Center). Vi träffas vid Högskolans
servicecenter.
ATT VARA STUDENT PÅ HÖGSKOLAN I HALMSTAD
Föredraget har fokus på hur dagens student-
liv ser ut och hur olika tentamen och
examinationer genomförs.

Från HiH kommer Linnea Håkansson, ordförande i Halmstad studentkår, 
Maria Ottosson-Najdanovic, tentamensservice och Johan Nööjd, 
disciplinärenden.

Max 40 medlemmar kan delta. Bindande anmälan görs till Iréne Nilsson 
070-314 42 95 senast den 4 april. Anmäl gärna med SMS.
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Torsdag 18 april kl. 14.00.
Hålls i Klarasalen på Stadsbiblioteket i Halmstad.
ARKEOLOGISKA UTGRÄVNINGAR I OCH OMKRING HALMSTAD

JOHAN KLANGE,
Antikvarie med
specialisering inom
stadsarkeologi,
anställd på
arkeologienheten
vid Kulturmiljö
Halland. 

Johan föreläser om medeltiden i Halmstad stad utifrån resultaten från ett 
par arkeologiska undersökningar däribland de pågående undersökningar-
na vid Lilla Torg.

Torsdag 16 maj kl 14.00 
Hålls i Klarasalen på Stadsbiblioteket i Halmstad 
HALMSTADS KOMMUNS BROTTSFÖREBYGGANDE ARBETE
THERESE WALLGREN arbetar som trygghetsstrateg i Halmstad kommun. 

Hon kommer att prata om kommunens 
brottsförebyggande arbete och arbetet mot 
våldsbejakande extremism utifrån 
nedanstående frågeställningar: 

 Hur arbetar Halmstads kommun med 
den nya lagstiftningen om kommuners
brottsförebyggande ansvar? 

 Hur ser det ut i Halmstad gällande 
brott och otrygghet?

Hur ser kommunens prioriteringar ut?
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Studiebesök och Resor.
Torsdag 15 februari kl. 13.00 – 15.00.
Vi träffas vid Högskolans servicecenter. Endast för medlemmar. Fri entré.

LEAP FOR LIFE – studiebesök vid Högskolan i Halmstad.
Vad är ”Leap for Life”? Jo, ett innovationscentrum för informationsdriven vård. 
Deras verksamhet ger tillgång till forskning, innovationsstöd och kompetens-
utveckling. Besöket består av en presentation av Leap for Life, sedan en digital 
rundvisning av en utställning om välfärdsteknologi som hjärnstimuleringsteknik, 
verktyg för en bättre sömn och lugnare nätter och smarta hjälpmedel för att göra 
vardagen enklare. Besöksvärd är Virginia Wiman, adjunkt i Folkhälsovetenskap
Max 25 medlemmar kan delta. Bindande anmälan görs till Iréne Nilsson 
070-314 42 95 senast den 8 februari. Anmäl gärna med SMS.

Torsdag 25 april.
RESA TILL BONADSMUSEET OCH HEMBYGDSPARKEN I UNNARYD
I Unnaryds Bonadsmuseum bevaras och förmedlas kunskap om en folklig tradi-
tion – bonadsmåleriet, som var ett långt drivet dekorationshantverk.
Det sydsvenska bonadsmåleriet slår an en mild och vänlig ton och är
regionens svar på kurbitsmålning och dalahästar. I Unnaryd exponeras
ett 50 tal välbevarade verk från bonadskulturens blomstringstid.
Vi äter fisklunch på Tiraholms fiskrestaurang. I lunchen ingår bords-
vatten, sallad, kaffe/te och kaka. OBS Uppge om du är allergisk eller
kräver specialkost. 
Personal på Bonadsmuseet ger oss guidade visningar dels av
Bonadsmuséet, dels av Hembygdsparken. Härefter dricker vi kaffe
med vaniljbulle.
Avresa med buss kl 10.15. från Halmstads teater eller kl 10.30 från
Halmstads Arena. Hemkomst ca kl 17.00
Kostnad: 500 kr/person inkl. entré till museet, guidning, lunch, fika
och bussresa. OBS Resan kräver minst 30 medlemmar för att
genomföras.
Bindande anmälan görs till Iréne Nilsson 070-314 42 95 senast 21
mars. Anmäl gärna med SMS. Sker avanmälan därefter debiterar vi en kostnad om
200 kr.
Betalningen, 500 kr/person skall göras senast den 28 mars till föreningens 
plusgiro 30 43 96-5. Ange namn och telefonnr på inbetalningen. Det går också bra
att betala via föreningens Swish nr 123 586 07 88. Ange ”Unnaryd” i rutan för 
meddelande.
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Torsdag 23 maj. 
VÅRUTFLYKT TILL WANÅS KONST
Wanås Konst är en internationell skulpturpark och ett centrum för konst och 

lärande som drivs 
av den ideella 
Stiftelsen Wanås. 
Här skapas, 
presenteras och 
förmedlas inter-
nationell samtids-
konst med inrikt-
ning på skulptur 
och installation. 
Varje år bjuds 
internationella 

konstnärer in för att skapa konst i parken. Det finns idag 70 permanenta konst-
verk i samlingen – producerade för Wanås Konst. I början låg fokus på skulptur av
nordiska och amerikanska konstnärer. Idag är perspektivet vidgat mot världen 
utanför väst och omfattar också andra kreativa discipliner som dans, design och 
skrivande.

Wanås ligger i Knislinge som är den största tätorten i Östra Göinge kommun.

Avresa: Från Halmstad teater kl. 08.30 eller från Halmstads Arena kl. 08.45. 
Hemkomst ca kl. 17.30. Vid framkomsten till Wanås delas vi in i två grupper och 
får två parallella visningar. Guidningen tar c: a 90 minuter och sedan äter vi lunch i
den vackra omgivningen. Därefter finns tid att på egen hand upptäcka 
skulpturparken och ta en fika.

Kostnad: 575 kr/person inklusive bussresa, lunch och guidad tur.
Max 50 deltagare och minst 30 deltagare för att resan ska bli av.

Bindande anmälan görs till Iréne Nilsson 070-314 42 95 senast den 2 maj. 
Sker avanmälan därefter debiterar vi en kostnad om 250 kr. 
Anmäl gärna med SMS. Meddela vid anmälan om du önskar specialkost.

Betalningen 575 kr/person skall göras senast den 2 maj till föreningens plusgiro 
30 43 96-5. Ange namn och telefon-nr. på inbetalningen. 
Det går också bra att betala via föreningens Swish nr 123 586 07 88. 
Ange ”Wanås” i rutan för meddelande.
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Vilka är vi och vad vill vi?
SUH är en ideell förening, politiskt och religiöst obunden, som vill förmedla
kunskaper och kontakter samt ge tillfälle till social samvaro mellan seniorer.
Föreningen riktar sig till dig som:

Har fyllt 55 år eller uppbär pension av något slag.
Är make/maka eller partner till person som är medlem.

Du ska vara medlem i föreningen och medlemsavgiften ska vara betald innan du 
kan delta i våra medlemsaktiviteter.

När du betalar medlemsavgiften så godkänner du att vi i ett medlemsregister registrerar:
Namn, Adress, Telefon och ev. E-postadress i enlighet med dataskyddsförordningen GDPR.

Studiecirklar och kulturarrangemang
Vi har för närvarande bara en studiecirkel FILMBITEN – diskussionscirkel.
Ledare: Agneta Höckert, Tel: 0706-04 04 17. Anmälan om deltagande görs till 
cirkelledaren.
 Det står alla fritt att bilda en egen studiecirkel. Ni måste vara minst tre stycken i 
cirkeln och eventuellt studiematerial betalas av deltagarna.

Alla aktiviteter i kronologisk ordning.
Tis. 23/1 Film Harold Frys oväntade vandring Se program

Ons. 24/1 Öppen föreläsning Om människans förmåga att besjäla världen Sid. 3

Tors. 8/2 Öppen föreläsning Svensk säkerhetspolitik förändras i grunden Sid. 3

Tors. 15/2 Studiebesök Leap for LIfe Sid. 6

Tis. 27/2 Film Barbie Se program

Tors. 7/3 Föreläsning Ungern och Sverige: En frostig relation? Sid. 4

Tors. 14/3 Årsmöte följt av medlemskväll med underhållning Sid. 2

Tis. 19/3 Film Min enastående mamma Se program

Tors. 21/3 Filmvisning Halmstad från 50-talet och framåt. Sid. 8

Tors. 11/4 Föreläsning Att vara student vid Högskolan i Halmstad Sid. 4

Tis. 16/4 Film Miraklet i Gullspång Se program

Tors. 18/4 Föreläsning Arkeologiska utgrävningar i och omkring Halmstad Sid. 5

Tors. 25/4 Bussresa Bonadsmuseet och hembygdsparken i Unnaryd Sid. 6

Tis. 14/5 Film Höstlöv som faller Se program

Tors. 16/5 Föreläsning Halmstads kommuns brottsförebyggande arbete Sid. 5

Tors. 23/5 Bussresa Wanås konst Sid. 7
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